
 

1 

 

 

 

 
Liceo Statale “V. De Caprariis” 

Via V. De Caprariis, 1 - 83042 Atripalda (AV) - Tel. 0825/1644250 Fax: 0825/1643462 
Sede ass. di Altavilla Irp (AV) via Immacolata, 83011 – tel./fax 0825991048 - Sede ass. di Solofra (AV), via Melito, 1 – 83029 - tel./fax 0825532450 

e-mail: avps06000b@istruzione.it  sito web: www.scientificoatripalda.gov.it  C.F. 92003550644 

 

 

Prot. n. 4543                                                                                   Atripalda, 30 ottobre 2018   

                                                                                                                        

                                                                                        Al Direttore S.G.A. 

                                                                                             Al Consiglio di Istituto 

                                                                                                            All’Albo  

                                                                         Al Sito web 

 

    

 

 Oggetto: Avviso pubblico 3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-

lavoro” Decreto di assunzione in Bilancio progetto “10.2.5A-FSEPON-CA-2017-37” 

               CUP: C17I18000600006   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'Avviso pubblico 3781 del 05/04/2017: “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-

lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.6 

Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 

10.6.6 – obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – 

Azione 10.2.5;  

VISTA la Nota prot. AOODGEFID n. 37846 del 07/12/2017 con la quale il MIUR trasmetteva le 

graduatorie dei progetti valutati positivamente inerenti all’Avviso di cui in oggetto;  

VISTA la Nota MIUR prot. AOODGEFID n. 38386 del 28/12/2017 relativa alla pubblicazione 

             delle graduatorie definitive regionali dei progetti di cui all’Avviso prot. n. 3781 del 

05/04/2017; 

VISTA la Nota prot. AOODGEFID n. 38407 del 29/12/2017 con la quale il MIUR – Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l’istruzione e per l’innovazione digitale Uff. IV - comunicava l’autorizzazione 

all’avvio delle attività e fissava i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa;  

VISTA la Nota prot. AOODGEFID n. 177 del 10 gennaio 2018 con la quale il MIUR autorizzava il 

progetto “Saperi in opera” codice identificativo “10.2.5A-FSEPON-CA-2017-37” per un 

importo complessivo di € 30.253,50; 

VISTA la Nota prot. AOODGEFID n. 2241 del 15/02/2018 con la quale il MIUR – Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

http://www.scientificoatripalda.gov.it/


 

2 

 

per l’istruzione e per l’innovazione digitale Uff. IV - comunicava la tempistica di 

svolgimento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro;  

VISTA la circolare del MIUR prot. AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017 e relativi allegati, 

riguardanti l’aggiornamento delle linee guida dell’A.d.G. per l’affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

VISTA la Nota prot. AOODGEFID n. 34815 del 02/08/2017 con la quale il MIUR forniva 

chiarimenti relativi all’iter da seguire per il conferimento degli incarichi, nonché 

chiarimenti relativi ad aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale in base alla 

normativa vigente;  

VISTA la Nota prot. AOODGEFID n. 35926 del 21/09/2017 con la quale il MIUR chiarisce meglio 

l’iter di reclutamento del personale “esperto”; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID n. 38115 del 18/12/2017 recante “Chiarimenti e 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018, approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 15/12/2017; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 
 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON FSE:  

 

Sottoazione Codice identificativo Titolo  Totale autorizzato 

progetto 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-CA-2017-37 Saperi in 

opera 

€ 30.253,50 

  

 L'intervento dovrà essere attuato in base alle disposizioni prescrittive contenute nella 

comunicazione di autorizzazione; 

 I fondi dovranno essere iscritti nelle ENTRATE Modello A, aggregato 04 - “Finanziamenti 

da Enti locali” e imputati alla voce 01 “Unione Europea” del Programma Annuale 2018; 

 La registrazione dell'uscita nel suddetto Mod. A verrà effettuata per fondo, e in essa verrà 

riportato il codice identificativo assegnato e il titolo del progetto, come di seguito:     

                                                                        

 P58: 10.2.5A-FSEPON-CA-2017-37 “Saperi in opera” 
 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2018 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 

all'approvazione del Consiglio di Istituto. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 F.to Prof.ssa Maria Berardino* 

 

 

 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93  


		2018-10-30T12:12:19+0100
	BRRMRA57M52E891V




